

چشم‌انداز

تصادف هندسی

حملات جبهه مقاومت به رژیم صهیونیستی

همزمان با تداوم حملات رژیم صهیونیستی در غزه، گروه‌های مقاومت در منطقه هم روند حملات موشکی به پایگاه‌های ام‌ریسکا را با شیب صعودی ادامه می‌دهند و عراقی‌ها پیش از دیگران مسئولیت مقابله با حامیان تل آویو را بر عهده گرفته‌اند؛ اقدامی که واشنگتن را مجبور کرده نیروهای خود را در عراق و سوریه از ترس تهدیدات به حالت آماده‌باش در آورد. تشدید جنایات رژیم صهیونیستی در نوار غزه و کشتار هزاران نفر مردم بی‌دفاع این منطقه، راه را برای گروه‌های مقاومت در منطقه نسبت به انجام عملیات نظامی علیه پایگاه‌ها و منافع امریکا باز کرد و در روزهای اخیر مواضع نیروهای امریکایی در خاورمیانه از سوی نیروهای مقاومت مورد هدف قرار گرفته‌اند.

مقاومت عراق از آغاز تجاوزات رژیم صهیونیستی به نوار غزه، حمایت کامل خود را نسبت به مردم فلسطین در مقابله با دشمن اسرائیلی و حامیان جنایات وحشیانه آن به ویژه دولت امریکا اعلام کرد و بخشی از بار گران ملت فلسطین را در برابر دشمنان برعهده گرفت.است. مقاومت اسلامی عراق روز شنبه اعلام کرد با دو پهپاد، پایگاه حریر را که محل استقرار نظامیان امریکایی در کردستان عراق است، هدف قرار داده است. شبکه «المیادین » گزارش داد که این حملات باعث شد شمار ی از نیروهای امریکایی زخمی شوند. در روزهای اخیر پایگاه‌های امریکا در عراق بارها مورد هدف موشک‌های همراه داشته است. به گزارش رويترز، در پی حملات متعدد به پایگاه‌های امریکادر سوریه و عراق طی چند روز اخیر و همزمان با جنگ حماس و رژیم صهیونیستی نظامیان امریکایی در این پایگاه‌ها به حالت آماده‌باش درآمدند. هدف قرار دادن پایگاه‌های امریکایی در سوریه و عراق همزمان با تشدید تنش‌ها در فلسطین و حمایت نظامی و سیاسی واشنگتن از اسرائیل است. از ابتدای تشدید تنش در سرزمین‌های اشغالی، گروه‌های مقاومت عراق تأیید کرده‌اند که دخالت مستقیم امریکا در این تشدید، پایگاه‌های امریکایی در سوریه و عراق را در محدوده حملات موشکی آنها قرار می‌دهد.

همچنین، گروه‌های مقاومت عراق آمادگی خود را برای ورود به نبرد در چار چوب همبستگی با مقاومت فلسطین در حمایت از پایداری مردم غزه و محکومیت تجاوزات بیش از حد صهیونیست‌ها به غیر نظامیان اعلام کرده‌اند. در کنار گروه‌های عراقی، جنبش انصارالله یمن هم در حمایت از مردم فلسطین، وارد عمل شده و اخیراً عملیاتی را علیه اشغالگران امریکایی در منطقه انجام داده است. در تازه ترین جزئیات از این حمله، یک مقام نظامی امریکایی دیروز به سسی آن‌ان گفت که ناو یو اس اس کارنی نیروی دریایی امریکا چهار موشک کروز و ۱۵ پهپاد را در سواحل یمن رهگیری کرد. این مقام مسئول با بیان اینکه این رهگیری در روز پنج‌شنبه ۹ ساعت به طول انجامید، گفت: «رهگیری‌های امریکادر برابر انصارالله یمن «سیار نادر» است و زمان وقوع این حادثه را با تشدید تنش‌های ناشی از جنگ در نوار غزه حتی مهم‌تر می‌کند.»

روزنامه‌ها



غزه اولین کمک‌های بشر دوستانه را دریافت کرد

سرانجام پس از فشارهای جامعه بین‌المللی به رژیم صهیونیستی برای ارسال کمک‌های بشر دوستانه به مردم غزه، گذرگاه رفح دیروز برای ساعاتی بازگشایی شد و در اولین اقدام، چند کامیون حامل کمک‌های دارویی و غذایی وارد غزه شدند؛ اقدامی که شاید اندکی از آلام فلسطینیان که در وضعیت فاجعه‌بار انسانی قرار دارند، بکاهد. با تشدید جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و کشتار بی‌امان فلسطینیان، این روزها نمر کز جامعه جهانی سه ریز کردن گذرگاه رفح در مرز مصر و چگونگی ورود کمک‌های بشر دوستانه به ساکنان غزه است و پس از رایزنی‌های مکرر طرف‌های خارجی با صهیونیست‌ها، روز شنبه در این زمینه گشایشی حاصل شد. دفتر اطلاع‌رسانی حماس روز شنبه اعلام کرد که ۲۰ کامیون شامل مقادیری ملزومات پزشکی و مقادیر محدودی مواد غذایی وارد غزه شده است. به گزارش شبکه المیادین، برنامه جهانی غذا هم اعلام کرد که کاروان کمک‌های اولیه شامل سه کامیون حامل ۶۰ تن مواد غذایی اضطراری، از جمله کنسرو، تن ماهی و پاستا، علاوه بر اردو گندم است. سازمان بهداشت جهانی هم اعلام کرد که کمک‌هایی از جمله داروهای برای درمان شوک و سایر بیماری‌های مزمن از ارسال کرده است. پس از روی مکرر طرف‌های خارجی با صهیونیست‌ها، روز شنبه در این گذرگاه دوباره بسته شد. به گزارش روزنامه القدس العربی، ژانسی امداد و کار سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی (UNRWA) قرار است این کمک‌ها را دریافت و سپس توزیع کند. این کمک‌ها در حالی ارسال شد که هنوز صدها کامیون در سمت مصری گذرگاه یا در شهر عریش، جایی که قاهره فرودگاه خود را برای دریافت محموله‌های امدادی بین‌المللی تعیین کرده‌است، منتظر ورود به غزه هستند. به گزارش شبکه‌الاسکائی‌نیوز،

مارتین گر فیفتس، هماهنگ‌کننده کمک‌های بشر دوستانه سازمان ملل دیروز در بیانیه‌ای که در آن کاروان نباید پذیرا باشد، وی گفت: «طمینان دارم که این روند ارسال کمک، آغاز یک تلاش پایدار برای تأمین مواد اولیه، غذا، آب، دارو و سوخت به مردم غزه به صورت ایمن، بدون قید و شرط و بدون مانع خواهد بود.» گذرگاه رفح در شمال صحرای سینا تنها خروجی نوار غزه است که تحت نظارت حین اسرائیل نیست. پیش‌تر برخی منابع اعلام کرده بودند که رژیم صهیونیستی به دولت مصر هشدار داده و در صورت ورود کمک‌های بشر دوستانه به غزه آنها را منهدم خواهد کرد و به همین دلیل مصری‌ها نیز از ارسال این کمک‌های خودداری کردند. پس از گذشت ۱۵ روز از محاصره شدید نوار غزه توسط اسرائیل، جمعیت ۲٫۴میلیون نفری همچنان از آب، غذا، برق و دارو و سوخت محروم هستند

که این مسئله انتقادات و اعتراضات جهانی را به همراه داشته است. ارسال این کمک‌های جزئی به مردم غزه در حمایت از این اقدام می‌شود که وزارت بهداشت فلسطین روز شنبه در تازه‌ترین آمار خود از شهادت بیش از ۴ هزار و ۳۸۵ فلسطینی و مجروح شدن ۱۳ هزار و ۵۶۱ فلسطینی خبر داد و گفت که ۷۰درصد قربانیان جنگ، زنان، کودکان و افراد مسن هستند. به گزارش الجزیره، طبق گزارش وزارت بهداشت فلسطین در میان شهیدان و ۷۵۶ تن کودک و ۹۷۶ تن زن هستند. از سوی دیگر، هلال احمر غزه نیز تأیید کرد که هشتاد رژیم صهیونیستی ارباری تخلیه فوری بیمارستان قدس در منطقه تل‌الهورا در غزه به منظور آمادگی برای بمباران آن دریافت کرده است. سازمان هلال احمر فلسطین خاطر نشان کرد که بیمارستان قدس که اشغالگران خواستار تخلیه فوری آن شده‌اند، بیش از ۴۰۰ بیمار دارد. هلال احمر فلسطین افزود، بیمارستان همچنین ۱۲ هزار غیرنظامی آواره را در خود جای داده است. این سازمان از جهان خواست اقدام فوری برای جلوگیری از وقوع یک قتل‌عام جدید در بیمارستان قدس انجام دهند تا آنچه در بیمارستان المعمدانی رخ داد، اتفاق نیفتد. با این حال، مردمی که در این بیمارستان سنگر گرفته‌اند گفتند که با وجود هشدارهای دشمن صهیونیستی در این بیمارستان خواهند ماند.

یکشنبه ۳۰ مهر۲۰۲۲ | ۶ ربیع‌الثانی ۱۴۴۵

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۶۰-۸۸۵۲۲

ضربات کاری حزب‌الله به تل آویو در جنگ محدود

حزب‌الله گام به گام به سمت ساعت صفر جنگ تمام عیار می‌رود



گزارش یک حامد خیبری

۱۵ روز از جنگ غزه گذشت، اما دبیر کل حزب‌الله به رغم رویه‌های قبلی، هیچ سخنرانی نکرده تا استراتژی حزب‌الله را تشریح کند. او قرار بود روز دوم جنگ، سخنرانی کند، ولی این نطق او لغو شد و بعد هم از قول وزیر خارجه ایران که با دبیر کل حزب‌الله ملاقات کرده، گفته شد، «روش سیدحسین نصرالله توضیح بعد از اقدام است.» در حالی که به نظر می‌رسد حزب‌الله لبنان با داغ نگه داشتن خطوط درگیری با اسرائیلی‌ها از شمال، نوعی استراتژی ایهام را درباره جنگ غزه در پیش گرفته، معلوم نیست با ادامه جنگ این استراتژی همچنان ثابت باقی بماند. امریکایی‌ها بی‌درسی درباره ورود حزب‌الله به جنگ هشدار می‌دهند. همین دیروز اماتوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه درگیری دومین بار فاشی کرد که «به حزب‌الله لبنان پیام‌های کاملا مستقیمی در راستای اجتناب از افزایش تنش‌ها دادیم» ولی ارزیابی «یو او گالات»، وزیر جنگ اسرائیل صهیونیستی این است که حزب‌الله لبنان تصمیم گرفته در این جنگ مشارکت کند. حزب‌الله لبنان دک‌ها و در هدف‌های نظامی رژیم صهیونیستی در مرز را هدف قرار داده و برخی بر آورد‌ها می‌گویند که صدماتی که فقط ظرف چند روز گذشته به اسرائیلی‌ها زده از جنگ ۲۳ روزه بیشتر است.

تمرکز کارطرف دو هفته اخیر روی جنگ غزه است، به‌خصوص که اسرائیلی‌ها با وارد کردن تلفات انسانی سیستماتیک، توجه جهانی را به آن جلب کرده‌اند. با این حال ضرباتی که حزب‌الله طی این مدت به اسرائیل زده، نشان‌ده‌ای یک نیروی نظامی قدرتمند نامنظم است، نیرویی که یو اف گالات، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی گفته که قدرت نظامی آن «۱۰ برابر حماس است و جنگ با این حزب بسیار پیچیده خواهد بود.»

در روز دوم بعد از عملیات طوفان الاقصی که به کشته شدن بیش از هزار و ۸۰۰ اسرائیلی منجر شد، قرار بود نصرالله یک سخنرانی انجام دهد، از آن دست سخنرانی‌های آتیشینی که در حاشیه آن، استراتژی جنگی حزب‌الله را به بیان می‌کند. این سخنرانی انجام نشد و حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران که روز ۲۰مهر با نصرالله در بیروت ملاقات کرد، گفت: «روش سیدحسین نصرالله این است که اقدام می‌کند و بعد توضیح می‌دهد و افکار عمومی را در جریان آنچه که گذشت، قرار می‌دهد.»

گزارش ۲

از سه روز قبیل، جمعیت‌های مردمی از اردن و مصر و همچنین عراق، به سمت مرزهای فلسطین اشغالی حرکت کرده و پشت مرزها دست به تجمع زداند، حرکتی نظاراً ندادین که نشان‌های از تقویت ذهنیت ملل مسلمان و عرب درباره روند رو به زوال رژیم صهیونیستی است.

جنایات رژیم صهیونیستی در غزه همچنان ادامه دارد. یک روز بعد از فراخوان رهبران مقاومت فلسطینی برای حرکت مردمی به سمت مرزهای فلسطین اشغالی، صدها عراقی پنج‌شنبه شب در حمایت از مردم غزه راهی مرزهای اردن شدند، حرکتی که روز جمعه، صدها مصری به گذرگاه رفح حمله کردند و خواستار باز شدن آن شدند تا کمک‌های بشر دوستانه به غزه سرازیر شود. همچنین دیروز، تظاهرات هزاران اردنی به سمت مرزهای فلسطین اشغالی در حمایت از غزه بر گزار شد. همزمان، شبکه‌های اجتماعی تصاویری از ادامه تجمع و تحسن جوانان عراقی در مرز با اردن برای اعلام همبستگی با مردم غزه و مقاومت فلسطین منتشر کردند. این حرکت‌ها هر چند در مر حله کنونی محدود است، ولی نشانه تقویت ذهنیت ملل مسلمان و عرب درباره روند رو به زوال رژیم صهیونیستی است. همزمان، تظاهرات در کشورهای دیگر در حمایت از غزه ادامه دارد. روز شنبه مردم قریقیزستان در حمایت از غزه دست به تظاهرات زده و خواستار توقف فوری جنگ شدند و در تونس نیز برای چندمین روز متوالی، تظاهرات گسترده در حمایت از فلسطین و غزه بر گزار



نمای نزدیک

در خواست مردم مصر از نصرالله: تل آویورا بن!

دهها هزار نفر مصری دیروز در حمایت از مردم مظلوم غزه به خیابان آمدند و با سر دادن شعارهایی از سیدحسن نصرالله خواستند تل آویو را موشک‌باران کند. مردم مصر در این راهپیمایی شعار «یا نصرالله یا حبیبی اضرب اضرب تل‌ابیب» (نصرالله عزیز تل آویو را بنزن) و «ضرب اضرب یا نصرالله» (نصرالله! آنها را بنزن) سر داده‌اند.

طی حدود ۱۲-۱۴ روز گذشته، روش حزب‌الله این بوده که عملیات‌های میدانی خود را انجام و بعد از آن با بیانیه‌هایی کوتاه و فنی، توضیح داده که چه ضرباتی به طرف اسرائیلی وارد کرده و البته این راه هم علاوه پیشین کارهای توضیح دارد در دریافت کرده است، بیانیه‌هایی که تل آویو تقریباً عملیاتی شدن هیچ کدام آنها را تکذیب نکرده یا زیر سؤال نبرده است. «طلال عتریس» مدیر مؤسسه علوم اجتماعی دانشگاه لبنان با اشاره به قواعد درگیری (Rules of Engagement) که بعد از جنگ ۲۰۰۶ بین حزب‌الله و اسرائیل به وجود آمده، گفته که «حزب‌الله به دشمن اسرائیلی اجازه نداده است که عملیات‌ها را به هم بریزد؛ معادله قواعد درگیری که از سال ۲۰۰۶ تثبیت شده است.» حزب‌الله به این طریق، نقطه‌صف‌مرزی لبنان با سرزمین‌های اشغالی را داغ‌نگه داشته تا درباره گسترش عملیات تل آویو در غزه، بی‌پناهندگی افراد و کشته‌های غیرنظامی و تحلیلگر مسائل نظامی در ونگاه «اللا»، می‌گوید «حزب‌الله به آنچه می‌خواست دست یافت زیرا هرآن و ارتش اسرائیل به حملات در مناطق مرزی عادت کرده‌اند. حملاتی که هر روز بر تعداد ارتش‌ها افزوده می‌شود.» در حالی که بر اساس آمار و ارقام غیررسمی در گذشته یا زخمی شده‌اند، ۱۰دستگاه تانک پیشرفته م را کشته شده، ۴۷ واحد جاسوسی الکترونیک رژیم صهیونیستی نیز هدف قرار گرفته و ۱۲۳ هزار شهرکنشین مرزهای لبنان را ترک کرده‌اند. یک خبرنگار ایرانی اظهار از قول منابع نزدیک به حزب‌الله کرده که تعداد تلفات دشمن صهیونیستی بسیار بیشتر از حزب‌الله لبنان است.

■ هشدار ماکرون به حزب‌الله، هشدار بایدن
به تل آویو
تائینجاری که در روز ۲۰مهر با نصرالله در بیروت ملاقات کرد، گفت: «روش سیدحسین نصرالله این است که اقدام می‌کند و بعد توضیح می‌دهد و افکار عمومی را در جریان آنچه که گذشت، قرار می‌دهد.»

امت بی تاب پشت مرزهای فلسطین



شدد. در سوئد نیز هزاران نفر در حمایت از غزه تظاهرات کردند. لندن پایخت انگلیس یکی از بزرگ‌ترین تظاهرات خود را بر گزار کرد؛ جایی که ۱۰۰ هزار نفر در حمایت از فلسطینی‌ها و مخالفت با اسرائیل تظاهرات کردند. شهر نیویورک نیز برای دومین بار ظرف چند روز گذشته شاهد تظاهرات حمایت از فلسطین بود. همچنین در آلمان تظاهرات حمایتی از غزه و محکومیت حملات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین برگزار شد. همچنین هزاران نفر در شهر سیدنی استرالیا در حمایت از فلسطینیان تظاهرات کردند. بر اساس گزارش بی‌بی‌سی، پلیس در این تجمع که در آخرین لحظه از سوی مقامات تأیید شد، حضور پررنگی داشت.

■ نیویورک می‌بیز: اقتصاد اسرائیل با بحرانی بی‌سابقه
روزنامه نیویورک‌تایمز امریکا گزارش داد که وقوع یک جنگ طولانی مدت میان رژیم صهیونیستی و فلسطینی‌ها ممکن است به

۱۵ جوان | روزنامه جوان | شماره ۶۸۷۷

سرویس بین‌الملل ۶۰-۸۸۵۲۲

قوی وارد رویارویی گسترده خواهد شد. در حالی که هشدارهای بی‌درپی امریکا و فرانسه مؤید نگرانی جدی از وقوع این سناریو است.

«یو اف گالات» وزیر جنگ رژیم صهیونیستی دیروز ضمن بازدید از مرزهای شمالی سرزمین‌های اشغالی با لبنان با گفتن اینکه «حزب‌الله تصمیم گرفته در جنگ (غزه) شرکت کند» این ارزیابی را تأیید کرد. گالات که هفته قبل گفته بود «قدرت نظامی حزب‌الله ۱۰ برابر حماس است و جنگ با این حزب بسیار پیچیده خواهد بود» دیروز با تکرار هشدارهای قبلی گفت که حزب‌الله «برای این کار (ورود به جنگ) هزینه سنگینی می‌پردازد.»

اینکه تصمیم حزب‌الله برای ورود به جنگ در صورت ورود زمینی تل آویو غزه چیست، علنی نشده است. انصراف نصرالله از سخنرانی‌های علنی هم، نشان‌دهنده تصمیم حزب‌الله برای مبهم نگه داشتن چنین تصمیمی است، با این حال، بعداًست رهبران حزب‌الله که همین حال‌ها تا سرحد رویارویی با تل آویو پیش رفته‌اند در صورت وقوع سناریوی عملیات زمینی در غزه، سطح عملیات‌های خود را در حد کنونی نگه‌دارند. عملیات زمینی در غزه، تل آویو را در وضعی شکننده قرار خواهد داد. رهبران رژیم صهیونیستی در حالی می‌گویند که ورود زمینی به غزه گریزناپذیر است که هیچ راه‌بردی برای بعد از حمله زمینی به غزه ندارند.»

به علاوه، تدابیر دفاعی حماس در غزه از جمله توتل‌هایی که اسرائیل آنها را «هتروی غزه» می‌نامد، باعث شده که مقام‌های امنیتی اسرائیلی حدس بزنند که ممکن است جنگ با حماس در غزه، ماه‌ها طول بکشد. چنین شرایطی، در مقایسه باوضع فعلی که اسرائیلی‌ها وارد غزه نشده‌اند، حزب‌الله را در وضعیت مناسبت‌تری برای گشایش جبهه شمالی قرار خواهد داد. به علاوه، حزب‌الله در حال نزدیک شدن به این ارزیابی است که اگر اسرائیل از جنگ زمینی در غزه جان سالم به در ببرد، سراغ مرزهای شمالی خواهد آمد.

شعشع امیرعبداللهیان، وزیر خارجه که ۲۰مهرماه با نصرالله دیدار داشته، می‌گوید: «قای سیدحسن نصرالله تعبیر بسیار دقیقی داشتند و گفتند ممکن است در جامعه لبنان نسبت به این تحولات برخی بگویند مسا و از جنگ بی‌پناهندگی، ولی اگر امروز ما اقدام پیشدستانه به عنوان حزب‌الله در لبنان در صورت ضرورت نکنیم، فردا باید در بیروت با رژیم صهیونیستی و عوامل و نظامیان اسرائیل جنگیم.» او به نقل از دبیر کل حزب‌الله گفته که «امروز اگر ما قواعد درگیری است: «جشم مقابل چشم.» اما اگر اسرائیل دست به عملیات زمینی در غزه بزند چهطور؟ آیا حزب‌الله از شمال وارد درگیری تمام عیار خواهد شد؟ این سؤالی است که این حزب روزها ساختارهای امنیتی در تل آویو، واشنگتن و پایتخت‌های اروپایی می‌کوشند به آن جواب بدهند. اماتوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه دیروز برای دومین بار طی دو هفته گذشته گفت: «به حزب‌الله لبنان پیام‌های کاملا مستقیمی در راستای اجتناب از افزایش تنش‌ها دادیم.» هم‌زمان، نیویورک‌تایمز روز جمعه به نقل از مقامات امریکایی و اسرائیلی فاش کرد که جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا و مشاوران ارشدش به مقامات اسرائیل توصیه کرده‌اند که از هر گونه حمله علیه حزب‌الله، قهر گرفته‌ترند در لبنان خودداری کنند.

■ امکان همزبستی یا تل آویو نیست

حزب‌الله طرف دو هفته گذشته یک جبهه محدود از درگیری از سمت شمال به روی اسرائیلی‌ها باز کرده و کوشیده درگیری‌ها به رغم روند تصادفی، فعلاً به جنگ تمام عیار کشیده نشود. با این حال، ارزیابی نهادهای امنیتی در واشنگتن، تل آویو و پایتخت‌های اروپایی این است که در صورت ورود اسرائیلی‌ها به جنگ زمینی، حزب‌الله به احتمال

دبیرالمسیر

ارمنستان: منتظر پاسخ باکو

در مورد بیانیه گرانادا هستیم

معاون وزیر خارجه ارمنستان به خبرنگاران گفت که این کشور در انتظار موضع‌گیری علنی باکو در مورد بیانیه گرانادا و پذیرش یا نپذیرفتن مفاد آن است. تارنمای خبری «نیوز» ارمنستان نوشت که واهان کسنتاین جمعه شب با اعلام دریافت پیشنهادهای جمهوری آذربایجان اظهار داشت: «ما هنوز پیشنهاد مکتوب خود را ارائه نکرده‌ایم و ضمن آنکه مشغول آماده‌سازی پاسخ‌های مان هستیم، صبر می‌کنیم تا طرف آذربایجانی در مورد بیانیه گرانادا و اینکه مفاد آن مورد پذیرش‌شان است یا خیر، به صورت علنی موضع‌گیری کند.» این مقام ارمنستانی در مورد تاریخ دیدار آتی سران دو کشور در بروکسل گفت: «برای اینکه تاریخ دقیق دیدار برو کسل تعیین شود لازم است جمهوری آذربایجان در بدو امر مشارکت خود را اعلام کند. پس از آن می‌توانیم تاریخ دقیق این دیدار را تعیین کنیم.» چندی پیش، دستیار رئیس‌جمهور آذربایجان به دنبال عقب‌نشینی الی‌اکام علی‌اف، رئیس‌جمهور این کشور از حضور در مذاکرات سه‌جانبه گرانادا با نخست‌وزیر ارمنستان و با وساطت اروپا، اعلام کرد که باکو از روند این مذاکرات حمایت می‌کند. حکمت حاجی‌اف گفت: «باکو از روند سه‌جانبه برو کسل و برنامه صلح منطقه‌ای در فرمت ارمنستان، جمهوری آذربایجان و اتحادیه اروپا که از سوی شارل میشل رئیس شورای اروپا تسهیل شده، حمایت می‌کند.» از سوی دیگر، سرگئی لاروف و جیجون بایراموف وزرای خارجه روسیه و آذربایجان روز شنبه درباره بر گزار ی نشست صلح جمهوری آذربایجان با ارمنستان با حضور کشورهای همسایه از جمله ایران گفت‌وگو کردند. به گزارش اسپوتنیک، این دو وزیر خارجه در مورد مسائل جاری، روابط دو جانبه و همچنین رویادهای منطقه‌ای و بین‌المللی گفت‌وگو کردند. نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر ارمنستان اخیراً اعلام کرد که با بر گزار ی نشست در قالب «۲+۳» (جمهوری آذربایجان، ارمنستان، ایران، گرجستان، ترکیه و روسیه) که با پیشنهاد «لیم‌العام اف» رئیس‌جمهور آذربایجان بوده، موافقت کرده است. پاشینیان در این باره گفت: «در آن زمان توافق شد که نشست بعدی در قالب «۳+۳» در تهران برگزار شود، ما آمادگی داریم مذاکرات را در این قالب ادامه دهیم.»

اخبار کوتاه

نواز شریف برای انتخابات برکنارست

نواز شریف، نخست‌وزیر اسبق پاکستان وارد اسلام‌آباد شد و قرار است با حضور در جمع هواداران خود در لشهر لاهور، درباره انتخابات آتی این کشور سخنرانی کند. به گزارش فارس، رسانه‌ها از جمله «گالف تودی» خبر دادند که نواز شریف بعد از یک تبعید خودخواسته در لندن پایتخت انگلیس، امروز به پاکستان بر گشت. به گفته رسانه‌های محلی پاکستان، شریف طی روز گذشته در بنی بود و با یک پرواز چارتر محلو از روزنامه‌نگاران به مقصد اسلام‌آباد به زمین نشست. او قبل از پرواز به خبرنگاران گفت: «ما کاملاً برای انتخابات آماده هستیم.» نخست‌وزیر اسبق پاکستان افزود: «کشور ما باید در اوج شکوفایی قرار می‌گرفت و واقعاً عجبگرد داشته است. چهطور به اینجا رسیدیم؟ چرا به اینجا رسید؟»

دادگاه نیویورک ترامپ را ۵۰۰۰ دلار جریمه کرد

قاضی دادگاهی در نیویورک امریکا دونالد ترامپ رئیس‌جمهور قبلی را به خاطر نقض دستور کتبی که در موجب آن اظهارنظرش درباره دادگاه کارمندانش را ضمن محاکمه او به اتهام کلاهبرداری ممنوع می‌کند، ۵هزار دلار جریمه کرده و به او هشدار داده که هر گونه تخطی بیشتر از این حکم در آینده منجر به وضع مجازات‌هایی «خیلی شدیدتر» از جمله حبس خواهد شد. به گزارش ایسنا، آرتور آگورون، قاضی دادگاه از شهر نیویورک امریکا اعلام کرد، دونالد ترامپ، نامزد پیشواز فعلی رقابت مقدماتی جمهوریخواهان اخیراً مطلقاً با موضوع حمله لفظی به دفتر داد قاضی در حاشیه در شبکه اجتماعی خود مشهور به «تروپت شوالت» منتشر و بعداً آن را حذف کرد اما این پست‌ها به صورت وسایط مرتب به کارزار نامزدی وی برای ریاست جمهوری در ۲۰۲۴ همچنان تا دو هفته بعد از دستوری که برای برداشتن داده شد، قابل مشاهده بود. به نوشته «روترز»، قاضی این دادگاه گفت، به نظر می‌رسد که تخطی از دستور سکوت توسط ترامپ به شکل غیر عمد اتفاق افتاده اما «شبهانه‌کنند!» موارد بیشتر تخطی از این حکم در آینده چه عمدی و غیر غیر عمدی، باعث می‌شود که فرد متخلف مشمول مجازات‌های خیلی شدیدتر شود.»

■ سفیر روسیه: امریکا روابط مسکو-واشنگتن را به بن‌بست کشانده است

سفیر روسیه در امریکا با تأکید بر اینکه ایالات متحده با سیاست‌های بی‌ملاحظه خود روابط دو کشور را به بن‌بست کشانده است، گفت: ارزیابی اطلاعاتی امریکا که مدعی است مسکو تلاش‌هایی برای از بین بردن اعتماد عمومی به یکپارچگی انتخابات دموکراتیک در سراسر جهان انجام داده‌است، چیزی جز «مجموعه‌ای از تهمت‌های آشکار و شایعه بی‌اساس» نیست. رویترز نیز گزارش داده بود که ایالات متحده در یک ارزیابی اطلاعاتی که به بیش از ۱۰۰ کشور ارسال کرده، مدعی شده که مسکو در تلاش است «اعتماد عمومی به یکپارچگی انتخابات دموکراتیک را در سراسر جهان از بین ببرد.» به گزارش ایران‌از خبرگزاری تسنیم، اتانولی آنتونوف در واکنش به گزارش رسانه‌ها درباره این ادعا اظهار داشت: ما از چنین سندی اطلاع نداریم.

■ روسیه در مرز تاجیکستان و افغانستان پاسگاه ایجاد کرد

روسیه یک پاسگاه بازرسی جدید در مرز بین تاجیکستان و افغانستان ایجاد کرد و به افتخار ۲۵ مرزبان روسی پاسگاه معروف این کشور که در سال ۱۹۹۳ در هنگام مقاومت در برابر حمله تروریستی از افغانستان جان باختند، نامگذاری شد. به گزارش اسپاهاپلاس، در مراسم گشایش این پاسگاه، سمیون گریگورف، سفیر روسیه در تاجیکستان، رجبعلی رحمانعلی فرمانده کارگزار تاجیکستان، نماینده دفتر امور دفاعی وابسته در سفارت روسیه و گروه همکاری مرزی سرویس امنیت فدرال روسیه (FSB) شرکت داشتند. سمیون گریگورف خاطر نشان کرد که ایست بازرسی جدید به عنصر مهمی برای محفاظت و حفاظت از بخش مهم استراتژیک مرز تاجیکستان و افغانستان در مرز جنوبی کشورهای مستقل مشترک المنافع و سعد تبدیل خواهد شد.

■ ترودو: احراج دیپلمات‌های کانادایی از هند نقض قوانین بین‌المللی است

جاستین ترودو، نخست‌وزیر کانادا، اقدام دولت هند برای لغو مصونیت دیپلمات‌های این کشور و دستور خروج از دهلی را نقض قوانین بین‌المللی و مغایر با کنوانسیون‌های بین‌المللی است. ترودو در بیانیه‌ای که روز جمعه ۲۰اکتبر (۲۸ مه) ۴۱ دیپلمات خود را پس از لغو مصونیت دیپلماتیک توسط دولت هند که به معنی اخراج آنهاست از دهلی خو خارج کرد. کانادا روز جمعه ۴۱ دیپلمات را از هند چند روز پس از اصرار دهلی نوبر اخراج آنها به اتهام دخالت در امور داخلی خارج کرد. دهلی نوبیابان اینکه می‌خواهد تعداد کارکنان دیپلماتیک متخرف در هند و کانادا یکسان باشد، دستور به خروج بخشی از کارکنان سفارت کانادا در هند داده بود. روابط بین کانادا و هند در ماه‌های اخیر پر تنش بوده است، چندی پیش مذاکرات تجاری میان دو کشور متوقف شد و مسئولان کانادایی به تازگی یک سفر تجاری به هند را که برای اواخر سال جاری میلادی برنامه ریزی شده بود، لغو کردند. فعالیت گروه‌های جدایی طلب سیک در کانادا نیز خشم دولت نادرانامودی، نخست‌وزیر هند را برانگیخته است.